

19.10.2020





Pamiątkowy banknot 0 EURO

Banknot 0 euro z graficznymi elementami Wadowic trafi do sprzedaży już za miesiąc - 21 listopada. To oczywiście pamiątkowy banknot kolekcjonerski, wydany z okazji 100. rocznicy urodzin św. Jana Pawła II. Ze względu na pandemię, podstawowa sprzedaż odbywać się będzie internetowo. Będzie to pierwszy na świecie banknot pamiątkowy, wydany z okazji jubileuszu, zawierający w pełni polski motyw.

Idea emisji banknotów pamiątkowych 0 Euro zrodziła się w 2015 roku we Francji i z powodzeniem jest kontynuowana w wielu krajach. Pierwsza polska emisja banknotu 0 Euro, z wizerunkiem Warszawy, miała miejsce 24 listopada 2019 roku. Po jej ogromnym sukcesie przyszedł czas na kolejne edycje.

Wadowicki banknot kolekcjonerski ukazuje młodego Karola Wojtyłę, z czasów kiedy mieszkał w Wadowicach i stanowi unikatowe w skali globu przedstawienie. Ciężko bowiem znaleźć, wśród dotychczasowych emisji monet i banknotów kolekcjonerskich, wizerunek "młodego Wojtyły". Dopełnieniem jest współczesny herb Wadowic, zaś w tle przedwojenna panorama miasta. Miasta, w którym wszystko się zaczęło...

Projektantką wszystkich polskich emisji banknotów pamiątkowych 0 Euro jest Małgorzata Pławecka-Jasek.

Banknot posiada wymiary 135 x 74 mm, a jego łączny nakład jest zamknięty i wynosi 10000 sztuk #  rocznicowej#  nawiązaniem do jubileuszu 5-lecia funkcjonowania emisji banknotów pamiątkowych 0 Euro.

Koszt jednostkowy 1 banknotu wynosić będzie 20 zł. Emitentem jest Muzeum Miejskie w Wadowicach #  muzeum@wck.wadowice.pl #  zaś partnerem emisji - **BANKNOTY PAMIĄTKOWE Sp. z o.o.**

Termin prezentacji wizerunku banknotu nie jest przypadkowy, bowiem właśnie 16. października



biskup Karol Wojtyła został wybrany na papieża i przyjął imię Jana Pawła II.

Banknot sprzedawany będzie poprzez specjalną platformę sprzedażową od 21 listopada, a potem także w muzeum miejskim.



WADOWICE
tu wszystko się zaczęło

INFORMACJA
TURYSTYCZNA

Małopolski System Informacji Turystycznej
34-100 Wadowice, ul. Kościelna 4
tel./fax +48 33 873 23 65
biuro@it.wadowice.pl
